

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO  
COMITÉ DE SELECCIÓN

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

**ACTA DE APERTURA, ADMISIÓN, EVALUACIÓN (TECNICA Y ECONOMICA) DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO**

**PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACIÓN N° 002-2024-MDS-CS - I CONVOCATORIA**

**SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL - 44.944 EN PI - 622 (EMP. PE 1NL) - SUYO - ATERRIZAJE - SARAYUYO - ZAPALLAL - EL FRAYLE - LA LAGUNA - PARAMO - PICO DE LORO - BARRIOS ALTOS - EMP. PE-1N - M (CHIRINOS), DEL DISTRITO DE SUYO, PROVINCIA DE AYABACA - PIURA”.**

Siendo las 14:20 horas del día 18 de octubre del 2024, en la Unidad de Logística y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Suyo, los miembros del Comité de Selección, designados mediante Resolución de Alcaldía N° 381-2024-MDS/A, de fecha 25 de setiembre del 2024, encargados de conducir y desarrollar el Procedimiento de Selección **PROCEDIMIENTO ESPECIAL DE CONTRATACIÓN N° 02-2024-MDS- I Convocatoria**, se reúnen con la finalidad de realizar la apertura de las ofertas registradas en el SEACE, así como verificar el cumplimiento de los requisitos de admisión establecidos en las Bases Integradas.

**Miembros Participantes y Quorum**

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logró con la participación de los siguientes miembros:

|                    |   |
|--------------------|---|
| Presidente Titular | Ing. Luis Ricardo Flores Marquez        |
| Miembro Titular    | Ing. Sabino Buenaventura Ramírez García |
| Miembro Titular    | CPC. Johan Phillipe Baca Noblecilla     |


El presente acto se lleva a cabo el cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera.

**PRIMERO:** el comité verifica en el SEACE el registro de participantes, el mismo que se detalla de la siguiente manera:

| N° | Nombre o Razón Social                        | Estado | Fecha de registro     | Usuario de Registro |
|----|--|--------|-----------------------|---------------------|
| 1  | VALVERDE VASQUEZ FATIMA VICTORIA             | Válido | 2024-09-27 13:01:45.0 | 10028889475         |
| 2  | FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL           | Válido | 2024-09-30 17:08:48.0 | 10165700541         |
| 3  | SALDAÑA CASANOVA ELMER ROY                   | Válido | 2024-09-27 12:44:52.0 | 10181610111         |
| 4  | DIAZ ROJAS ROBERT JULIO                      | Válido | 2024-09-27 00:41:21.0 | 10182165421         |
| 5  | CHAMPI YANQUI LUIS                           | Válido | 2024-10-13 22:39:55.0 | 10246727819         |
| 6  | RODRIGUEZ FLORIAN HOLGER JEISON              | Válido | 2024-09-27 17:22:32.0 | 10408153412         |
| 7  | ZETA CORDOVA HENRY SCHMIDT                   | Válido | 2024-09-27 15:43:51.0 | 10419344163         |
| 8  | GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL                    | Válido | 2024-09-27 16:27:42.0 | 10433867527         |
| 9  | ARAUJO GUEVARA JUAN CARLOS                   | Válido | 2024-09-30 12:42:13.0 | 10443845483         |
| 10 | CARLOS DE LA CRUZ JUAN LUIS                  | Válido | 2024-09-28 18:22:24.0 | 10457763471         |
| 11 | ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. | Válido | 2024-10-13 19:46:24.0 | 20487493059         |

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO**  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”



|    |   |        |                       |             |
|----|---|--------|-----------------------|-------------|
| 12 | CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. | Válido | 2024-10-05 10:40:26.0 | 20494986320 |
| 13 | JELCH INGENIEROS E.I.R.L.                                       | Válido | 2024-09-30 17:41:31.0 | 20507201793 |
| 14 | A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA            | Válido | 2024-09-30 09:33:28.0 | 20527236801 |
| 15 | H & H CONSULTORIA EN INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C.           | Válido | 2024-10-03 08:16:44.0 | 20532076774 |
| 16 | COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.                           | Válido | 2024-09-30 15:19:57.0 | 20600835638 |
| 17 | COLLANTES CORPORACION S.A.C                                     | Válido | 2024-09-30 18:02:28.0 | 20604942480 |
| 18 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA HEMCORQ E.I.R.L.                      | Válido | 2024-09-30 18:07:01.0 | 20610545182 |

**SEGUNDO:** De igual forma, se verifica en la Plataforma del SEACE, la presentación de ofertas de los siguientes postores:

Presentación de ofertas/expresión de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO


Nomenclatura : PEC-PROC-2-2024-MDS-CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Consultoría de Obra

Descripción del objeto : SUPERVISIÓN DEL SALDO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL 44.944 EN PI 622 (EMP. PE 1N1) SUYO 4 ATERRIAJE 4 SARAYUYO 4 ZAPALLAL 4 EL FRAYLE 4 LA LAGUNA 4 PARAMO 4 PICO DE LORO 4 BARRIOS ALTOS 4 EMP. PE 4 1N-M (CHIRINOS) DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA; TRAMO I;

| Nro. Item   | Descripción del item  | Nombre o Razón Social | Fecha Presentación | Hora Presentación | Forma de presentación |
|-------------|---|-----------------------|--------------------|-------------------|-----------------------|
| 1           | SUPERVISIÓN DEL SALDO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL 44.944 EN PI 622 (EMP. PE 1N1) SUYO 4 ATERRIAJE 4 SARAYUYO 4 ZAPALLAL 4 EL FRAYLE 4 LA LAGUNA 4 PARAMO 4 PICO DE LORO 4 BARRIOS ALTOS 4 EMP. PE 4 1N-M (CHIRINOS) DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA; TRAMO I; |                       |                    |                   |                       |
| 10165700541 | FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL  |                       | 14/10/2024         | 15:43:28          | Electronico           |
| 20507201793 | JELCH INGENIEROS E.I.R.L.   |                       | 14/10/2024         | 18:39:38          | Electronico           |
| 10181610111 | CONSORCIO SALCA CONSULTORES   |                       | 14/10/2024         | 20:31:37          | Electronico           |
| 10026889475 | CONSORCIO SUPERVISOR VALACIC  |                       | 14/10/2024         | 20:35:50          | Electronico           |
| 20487493059 | ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.  |                       | 14/10/2024         | 22:07:44          | Electronico           |
| 10246727819 | CHAMPI YANQUI LUIS  |                       | 14/10/2024         | 22:36:24          | Electronico           |
| 10182165421 | CONSORCIO SUPERVISOR EL FRAYLE  |                       | 14/10/2024         | 23:18:15          | Electronico           |
| 10433867527 | CONSORCIO NOR PERU  |                       | 14/10/2024         | 23:29:52          | Electronico           |
| 20527236801 | CONSORCIO OH INGENIEROS   |                       | 14/10/2024         | 23:31:40          | Electronico           |
| 20604942480 | CONSORCIO COLLANTES CORPORACION   |                       | 14/10/2024         | 23:57:06          | Electronico           |



**TERCERO:** La apertura de ofertas, se realiza de manera electrónica a través del SEACE, en la fecha prevista de acuerdo al cronograma del procedimiento de selección, para la admisión y evaluación, siendo el detalle de los archivos los siguientes:

| N° | POSTOR                                   | PRESENTACIÓN | CONTENIDO DE OFERTA  |
|----|--|--------------|--|
| 1  | FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL       | INDIVIDUAL   | Presenta archivos digitalizados conteniendo 236 (Doscientos treinta y seis) folios       |
| 2  | JELCH INGENIEROS EIRL                    | INDIVIDUAL   | Presenta archivos digitalizados conteniendo 270 (Doscientos Setenta) folios              |
| 3  | CONSORCIO SALCA CONSULTORES              | CONSORCIO    | Presenta archivos digitalizados conteniendo 338 (Trecientos treinta y ocho) folios       |
| 4  | CONSORCIO SUPERVISOR VALACIC             | CONSORCIO    | Presenta archivos digitalizados conteniendo 271 (Doscientos setenta y uno) folios        |
| 5  | ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL | INDIVIDUAL   | Presenta archivos digitalizados conteniendo 588 (Quinientos ochenta y ocho) folios       |
| 6  | CHAMPI YANQUI LUIS                       | INDIVIDUAL   | Presenta archivos digitalizados conteniendo 312 (Trecientos doce) folios                 |
| 7  | CONSORCIO SUPERVISOR EL FRAYLE           | CONSORCIO    | Presenta archivos digitalizados conteniendo 285 (Doscientos ochenta y cinco) folios      |
| 8  | CONSORCIO NOR PERU                       | CONSORCIO    | Presenta archivos digitalizados conteniendo 542 (Quinientos cuarenta y dos) folios       |
| 9  | CONSORCIO OH INGENIEROS                  | CONSORCIO    | Presenta archivos digitalizados conteniendo 220 (Doscientos veinte) folios               |
| 10 | CONSORCIO COLLANTES CORPORACION          | CONSORCIO    | Presenta archivos digitalizados conteniendo 444 (Cuatrocientos cuarenta y cuatro) folios |

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO  
COMITÉ DE SELECCIÓN

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

| Nº                                 | Nombre o razón social del postor                  | Consignar las razones para su no admisión   |                              |                          |   |                          |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
|------------------------------------|---|---|------------------------------|--------------------------|---|--------------------------|------------------------|------------------------|-----|------|------------------|---------------|------------------------|--------------|--------------------|----------------|--------------|--------------------------|--|--|--|---------------|--|-----|------------------------|------|------|------|--------|----------|-----|---|------|------|------|--------|----------|-----|---------------------------|------|------|------|--------|----------|------------------------------------|--|--|--|--|--|-----------|
| 1                                  | FERNANDEZ IDROGO SEGUNDO GRIMANIEL                | <p>El postor presenta en su oferta, de folios 16 al 21 lo referente al Anexo 04 y la Estructura de Costos, sin embargo al revisar la misma, se puede visualizar un error aritmético en lo referente en los Gastos de Control de Calidad, puesto que del cálculo del ítem 1.2 “Copias de planos – tamaño de papel referencial A1”, el monto correcto sería de S/5,459.88, siendo el monto total de los Gastos de Control de Calidad, el de S/11,879.88, lo que conllevaría que el Cuadro de Análisis de Gastos Variables, cambie en su monto total, siendo el monto de S/346,959.76, de la mismo forma que luego de realizadas las correcciones, el monto Total de la Oferta estaría por debajo del límite mínimo establecido. Por lo que el comité NO ADMITE LA OFERTA.</p> <table><tr><th colspan="7">GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD</th></tr><tr><th>Item</th><th>Descripción</th><th>Und.</th><th>Cant. Descripción</th><th>Tiempo (mes)</th><th>Precio Unitario S/</th><th>Valor Total S/</th></tr><tr><td>III</td><td>ASEGURAMIENTO DE CALIDAD</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>1.1</td><td>Imp. de la Supervisión</td><td>Und.</td><td>1.00</td><td>6.00</td><td>403.00</td><td>3,718.00</td></tr><tr><td>1.2</td><td>Copias de planos - tamaño de papel referencial A1</td><td>Und.</td><td>1.00</td><td>6.00</td><td>909.88</td><td>5,459.88</td></tr><tr><td>1.3</td><td>Asistencia de supervisión</td><td>Und.</td><td>1.00</td><td>6.00</td><td>617.00</td><td>3,702.00</td></tr><tr><td colspan="6">Gastos total de control de calidad</td><td>11,879.88</td></tr></table>   | GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD |                          |   |                          |                        |                        |     | Item | Descripción      | Und.          | Cant. Descripción      | Tiempo (mes) | Precio Unitario S/ | Valor Total S/ | III          | ASEGURAMIENTO DE CALIDAD |  |  |  |               |  | 1.1 | Imp. de la Supervisión | Und. | 1.00 | 6.00 | 403.00 | 3,718.00 | 1.2 | Copias de planos - tamaño de papel referencial A1 | Und. | 1.00 | 6.00 | 909.88 | 5,459.88 | 1.3 | Asistencia de supervisión | Und. | 1.00 | 6.00 | 617.00 | 3,702.00 | Gastos total de control de calidad |  |  |  |  |  | 11,879.88 |
| GASTOS DE CONTROL DE CALIDAD       |   |   |                              |                          |   |                          |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| Item                               | Descripción                                       | Und.  | Cant. Descripción            | Tiempo (mes)             | Precio Unitario S/                      | Valor Total S/           |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| III                                | ASEGURAMIENTO DE CALIDAD                          |   |                              |                          |   |                          |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| 1.1                                | Imp. de la Supervisión                            | Und.  | 1.00                         | 6.00                     | 403.00                                  | 3,718.00                 |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| 1.2                                | Copias de planos - tamaño de papel referencial A1 | Und.  | 1.00                         | 6.00                     | 909.88                                  | 5,459.88                 |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| 1.3                                | Asistencia de supervisión                         | Und.  | 1.00                         | 6.00                     | 617.00                                  | 3,702.00                 |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| Gastos total de control de calidad |   |   |                              |                          |   | 11,879.88                |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| 2                                  | JELCH INGENIEROS EIRL                             | <p>El postor presenta en su Oferta, el Anexo N° 04, con un formato diferente al establecido en las Bases Estándar de los Procedimientos Especial de Contratación, que son las reglas definitivas de este Procedimiento de Selección. Por lo que el comité de Selección NO ADMITE LA OFERTA.</p> <p>Oferta Presentada por el Postor</p> <div><p><b>ANEXO N° 4</b></p><p><b>OFERTA ECONÓMICA</b></p><p>Señores<br/>COMITÉ DE SELECCIÓN<br/>PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION PUBLICA ESPECIAL N° 002-2024- MDS-CS - I<br/>CONVOCATORIA<br/>Presenta: -</p><p>Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta económica es la siguiente:</p><table><tr><th>DESCRIPCION DEL OBJETO</th><th>N° DE PERIODOS DE TIEMPO</th><th>PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO DE LA TARIFA</th><th>TARIFA UNITARIA OFERTADA</th><th>TOTAL OFERTA ECONOMICA</th></tr><tr><td>Supervisión de la Obra</td><td>120</td><td>DÍAS</td><td>S/ 3,771,052.063</td><td>S/ 452,526.25</td></tr><tr><td>Liquidación De la Obra</td><td>30</td><td>DÍAS</td><td></td><td>S/ 20,208.02</td></tr><tr><td colspan="4"></td><td>S/ 472,734.27</td></tr></table><p>La oferta económica en SOLES incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en su oferta económica los tributos respectivos.</p><p>Lima, 14 de octubre de 2024</p><div><p>Jorge Enrique Lucen Gómez<br/>Representante Legal<br/>JELCH INGENIEROS E.I.R.L.</p></div></div> | DESCRIPCION DEL OBJETO       | N° DE PERIODOS DE TIEMPO | PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO DE LA TARIFA | TARIFA UNITARIA OFERTADA | TOTAL OFERTA ECONOMICA | Supervisión de la Obra | 120 | DÍAS | S/ 3,771,052.063 | S/ 452,526.25 | Liquidación De la Obra | 30           | DÍAS               |                | S/ 20,208.02 |                          |  |  |  | S/ 472,734.27 |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| DESCRIPCION DEL OBJETO             | N° DE PERIODOS DE TIEMPO                          | PERIODO O UNIDAD DE TIEMPO DE LA TARIFA   | TARIFA UNITARIA OFERTADA     | TOTAL OFERTA ECONOMICA   |   |                          |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| Supervisión de la Obra             | 120   | DÍAS  | S/ 3,771,052.063             | S/ 452,526.25            |   |                          |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
| Liquidación De la Obra             | 30  | DÍAS  |                              | S/ 20,208.02             |   |                          |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |
|                                    |   |   |                              | S/ 472,734.27            |   |                          |                        |                        |     |      |                  |               |                        |              |                    |                |              |                          |  |  |  |               |  |     |                        |      |      |      |        |          |     |   |      |      |      |        |          |     |                           |      |      |      |        |          |                                    |  |  |  |  |  |           |

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO**  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

Modelo de Oferta Económica

**ANEXO N° 4**

**OFERTA ECONOMICA  
(MODELO)**

Señores  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**  
**PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]**  
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta económica es la siguiente:

| CONCEPTO     | PRECIO UNITARIO O TARIFA <sup>18</sup> | OFERTA ECONOMICA [CONSIGNAR MONTO TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA EN LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] |
|--------------|--|---|
|              |  |   |
|              |  |   |
| <b>TOTAL</b> |  |   |

La oferta económica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría de obra a contratar, excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneración legal, no incluirán en su oferta económica los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o  
Representante legal o común, según corresponda

El postor, no presenta en su Oferta (Técnica y Económica) la Estructura de Costos, tal como se había señalado en las Bases Integradas (y pliego absolutorio) del Procedimiento de Selección. Por lo que el comité NO ADMITE LA OFERTA.

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO  
Nomenclatura : PDC-PROC-3-2024-MDS-CS-1  
Nro. de convocatoria : 1  
Objeto de contratación : Consultoría de Obra  
Descripción del objeto : SUPERVISIÓN DEL SALDO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL 44.944 EN P/L 622 (EMP. PE 1/4) Suyo, ATERRIAJE SARA YUYO, ZAPALLAL EL FRAYLE LA LAGUNA, PARAMO PICO DE LORO, BARRIOS ALTOS EMP. PE 1/4-1/2 (CHIRINOS) DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA, TIBARO L.

|  |                             |
|--|-----------------------------|
| Rutótipo : 20400005638                                       | Fecha de envío : 30/09/2024 |
| Nombre o Razón social : CORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C. | Hora de envío : 15:54:09    |

Observación: Nro. 11

Consulta/Observación:

Solicitamos al Comité de Selección RESPECTO A LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA OFERTA ECONOMICA, confirmar que será presentado para el perfeccionamiento de contrato y/o en la etapa de presentación de oferta.

Acópite de las bases : Sección: Anexos      Numeral: 4      Literal: ...      Página: 41  
Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Análisis respecto de la consulta u observación:

EL COMITE DE SELECCION, INDICA QUE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DEBERA PRESENTARSE EN LA PRESENTACION DE OFERTAS

Prescripción de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:  
null

3

CONSORCIO SALCA  
CONSULTORES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO  
COMITÉ DE SELECCIÓN

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

4

CONSORCIO SUPERVISOR VALACIC

El postor, no presenta en su Oferta (Técnica y Económica) la Estructura de Costos, tal como se había señalado en las Bases Integradas (y pliego absolutorio) del Procedimiento de Selección. Por lo que el comité NO ADMITE LA OFERTA.

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO

Nomenclatura : PED-PROC-2024-MDS-CS-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratación : Consultoría de Obra

Descripción del objeto : SUPERVISIÓN DEL BALDO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL L 44544 EN PI L 822 (EMP. PE L 1N L) L SUYO L ATERRIZAJE L SARAYUYO L ZAPALLAL L EL PRATLE L LA LAGUNA L PARAMO L PICO DE LORO L BARRIOS ALTOS L EMP. PE L 1N L (CHIRINO), DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA, TRAMO L

Rucódigo : 20600035038

Fecha de envío : 30/09/2024

Nombre o Razón social : COOPERACIÓN ZAPATA INGENIEROS S.A.C.

Hora de envío : 15:54:35

Observación: Nro. 11  
Consulta/Observación:  
Solicitamos al Comité de Selección RESPECTO A LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA OFERTA ECONOMICA, confirmar que será presentado para el perfeccionamiento de contrato y/o en la etapa de presentación de oferta.

Acépte de las bases : Sección: Anexos Numeral: 4 Literal: — Página: 41  
Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

Análisis respecto de la consulta u observación:  
EL COMITE DE SELECCION, INDICA QUE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DEBERA PRESENTARSE EN LA PRESENTACION DE OFERTAS  
Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:  
null


5

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.

El postor presenta en su oferta, de folios 22 al 26 lo referente al Anexo 04 y la Estructura de Costos, sin embargo al revisar la misma, se puede visualizar diferencias entre lo señalado en el folio 25 “Análisis de Gasto de Liquidación de Obra”, el cual considera un monto de S/20,006.57, mientras que en el folio 26, en el Cuadro de Resumen, Análisis de Gastos de Liquidación, señala el monto de S/18,005.92, montos totalmente diferentes que generan divergencias. Por lo que el comité NO ADMITE LA OFERTA.

| ITEM                              | DESCRIPCION                    | Und. | Cantidad | Precio Unitario S/ | Valor Total S/ |
|-----------------------------------|--------------------------------|------|----------|--------------------|----------------|
| I                                 | Liquidación de Obra            |      |          |                    |                |
| I                                 | Análisis de Gastos Liquidación | Glb  | 1        | S/18,005.92        | S/18,005.92    |
| COSTO DIRECTO                     |                                |      |          |                    | S/18,005.92    |
| Utilidad 6.99997557%              |                                |      |          |                    | S/1,260.41     |
| SUB TOTAL                         |                                |      |          |                    | S/19,266.33    |
| IGV 18%                           |                                |      |          |                    | S/3,467.94     |
| Total de Gastos de Liquidación S/ |                                |      |          |                    | S/22,734.27    |

| ANALISIS DE GASTO DE LIQUIDACION DE OBRA |   |     |      |       |                         |
|--|---|-----|------|-------|-------------------------|
| III                                      | Liquidación de obra                             |     |      |       |                         |
| 3.1                                      | Ing jefe de supervisión                         | Mes | 1.00 | 1.00  | S/10,000.00 S/10,000.00 |
| 3.2                                      | copias de planos tamaño de Papel referencial A1 | Und | 1.00 | 1.00  | S/1,106.57 S/1,106.57   |
| 3.3                                      | Asistente de supervisión                        | Mes | 1.00 | 1.00  | S/6,000.00 S/6,000.00   |
| 3.4                                      | Oficina   | Mes | 1.00 | 1.00  | S/800.00 S/800.00       |
| 3.5                                      | Viáticos y alimentación                         | Mes | 2.00 | 30.00 | S/35,000.00 S/70,000.00 |
| TOTAL DE GASTO DE LIQUIDACION DE OBRA S/ |   |     |      |       | S/20,006.57             |







ACUÑA VEGA  
CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.  
RD. CARLOS ANTONIO ACUNA TROY  
REPRESENTANTE LEGAL



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO  
COMITÉ DE SELECCIÓN

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

|   | 6<br><br>CHAMPI YANQUI<br>LUIS                           | <p>El postor, no presenta en su Oferta (Técnica y Económica) la Estructura de Costos, tal como se había señalado en las Bases Integradas (y pliego absolutorio) del Procedimiento de Selección. Por lo que el comité NO ADMITE LA OFERTA.</p> <div><div>Entidad convocante : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO</div><div>Normatividad : PEC-PROC-2-2024-MDS-CS-1</div><div>Nro. de convocatoria : 1</div><div>Objeto de contratación : Consultoría de Obra</div><div>Descripción del objeto : SUPERVISIÓN DEL SALDO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL 44.944 EN PI 622 (EMP. PE 1NL) SUYO 4 ATERRIAJE 4 SARAYUYO 4 ZAPALLAL 4 EL FRAYLE 4 LA LAGUNA 4 PARAMO 4 PICO DE LORO 4 BARRIOS ALTOS 4 EMP. PE 1N-M (CHIRINOS), DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA; TRAMO I 4</div></div> <div><div>Rut/código : 20600835638</div><div>Nombre o Razón social : COOPERACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.</div><div>Fecha de envío : 30/09/2024</div><div>Hora de envío : 15:54:08</div></div> <p>Observación: Nro. 11<br/>Consulta/Observación:<br/>Solicitamos al Comité de Selección RESPECTO A LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA OFERTA ECONOMICA, confirmar que será presentado para el perfeccionamiento de contrato y/o, en la etapa de presentación de oferta.</p> <p>Acépte de las bases : Sección: Anexos      Numeral: 4      Literal: —      Página: 41<br/>Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):</p> <div>Análisis respecto de la consulta u observación:<br/>EL COMITE DE SELECCION, INDICA QUE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DEBERA PRESENTARSE EN LA PRESENTACION DE OFERTAS<br/>Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:<br/>null</div>  |          |                          |                  |  |  |               |   |  |              |       |  |  |
|--|--|---|----------|--------------------------|------------------|--|--|---------------|---|--|--------------|-------|--|--|
| <br><br>   | 7<br><br>CONSORCIO NOR<br>PERU                           | <p>El postor presenta en su Oferta, el Anexo N° 04 Oferta Económica, donde presenta un monto de S/437,724.37 (Cuatrocientos Treinta y siete mil Setecientos veinticuatro con 37/100 soles), el cual está por debajo del límite inferior permitido. Por lo que el comité NO ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR.</p> <div><div>ANEXO N° 4<br/>OFERTA ECONOMICA</div><div>Señores<br/>COMITÉ DE SELECCIÓN<br/>PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN PÚBLICA ESPECIAL N° 002-2024-MDS-CS-I CONVOCATORIA<br/>Presente.-</div><div>Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta económica es la siguiente:</div><table><thead><tr><th>CONCEPTO</th><th>PRECIO UNITARIO O TARIFA</th><th>OFERTA ECONOMICA</th></tr></thead><tbody><tr><td>CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL - 44.944 EN PI - 622 (EMP. PE - 1NL) - SUYO - ATERRIAJE - SARAYUYO - ZAPALLAL - EL FRAYLE - LA LAGUNA - PARAMO - PICO DE LORO - BARRIOS ALTOS - EMP. PE - 1N - M (CHIRINOS), DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA - I ETAPA</td><td>TARIFA DIARIA<br/>S/ 3.612.1400<br/>(120 DIAS CALENDARIOS)</td><td>S/ 457.486.80</td></tr><tr><td>LIQUIDACIÓN DE OBRA (30 DIAS CALENDARIOS)</td><td></td><td>S/ 15.277.47</td></tr><tr><td>TOTAL</td><td></td><td>S/ 437.724.37<br/>(CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CON 37/100 SOLES)</td></tr></tbody></table><div>La oferta económica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoría de obra a contratar, excepto la de aquellos postores que gozan de alguna exoneración legal, no incluirán en su oferta económica los tributos respectivos.</div><div>Suyo, 14 de Octubre de 2024</div><div><div>CONSORCIO NOR PERU</div><div><br/>DANIELA ANASHUA RAMOS ZEGARRA<br/>REPRESENTANTE COMÚN</div></div></div> | CONCEPTO | PRECIO UNITARIO O TARIFA | OFERTA ECONOMICA | CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL - 44.944 EN PI - 622 (EMP. PE - 1NL) - SUYO - ATERRIAJE - SARAYUYO - ZAPALLAL - EL FRAYLE - LA LAGUNA - PARAMO - PICO DE LORO - BARRIOS ALTOS - EMP. PE - 1N - M (CHIRINOS), DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA - I ETAPA | TARIFA DIARIA<br>S/ 3.612.1400<br>(120 DIAS CALENDARIOS) | S/ 457.486.80 | LIQUIDACIÓN DE OBRA (30 DIAS CALENDARIOS) |  | S/ 15.277.47 | TOTAL |  | S/ 437.724.37<br>(CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CON 37/100 SOLES) |
| CONCEPTO   | PRECIO UNITARIO O TARIFA                                 | OFERTA ECONOMICA  |          |                          |                  |  |  |               |   |  |              |       |  |  |
| CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA: SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL SALDO DE OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL - 44.944 EN PI - 622 (EMP. PE - 1NL) - SUYO - ATERRIAJE - SARAYUYO - ZAPALLAL - EL FRAYLE - LA LAGUNA - PARAMO - PICO DE LORO - BARRIOS ALTOS - EMP. PE - 1N - M (CHIRINOS), DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA - I ETAPA | TARIFA DIARIA<br>S/ 3.612.1400<br>(120 DIAS CALENDARIOS) | S/ 457.486.80   |          |                          |                  |  |  |               |   |  |              |       |  |  |
| LIQUIDACIÓN DE OBRA (30 DIAS CALENDARIOS)  |  | S/ 15.277.47  |          |                          |                  |  |  |               |   |  |              |       |  |  |
| TOTAL  |  | S/ 437.724.37<br>(CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CON 37/100 SOLES)  |          |                          |                  |  |  |               |   |  |              |       |  |  |

**“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”**

**“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”**

8

CONSORCIO OH  
INGENIEROS

El postor, no presenta en su Oferta (Técnica y Económica) la Estructura de Costos, tal como se había señalado en las Bases Integradas (y pliego absolutorio) del Procedimiento de Selección. Por lo que el comité NO ADMITE LA OFERTA.

Descripción del objeto : SUPERVISIÓN DEL SALDO DE EJECUCIÓN DE LA OBRA DE RECUPERACIÓN DE CAMINO VECINAL 44.94 EN PZ 622 (EMP.FE 1 IN) 2 SUYO 2 ATERRIAJE 2 SARAYUYO 2 ZAPALLAL 2 EL FRAYLE 2 LA LAGUNA 2 PARRAMO 2 PICO DE LORO 2 BARRIOS ALTOS 2 EMP.FE 2 IN-M (CHIRINOS) DEL DISTRITO DE SUYO - PROVINCIA DE AYABACA - PIURA: TRAMO I).

Hora de envío: 15:54:09

Solicitamos al Comité de Selección RESPECTO A LA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA OFERTA ECONOMICA, confirmar que será presentado para el perfeccionamiento de contrato v/o en la etapa de presentación de oferta.

Página: 41

Artículo y norma que se vulnera (En el caso de Observaciones):

**Análisis respecto de la consulta u observación:**

EL COMITE DE SELECCION, INDICA QUE LA ESTRUCTURA DE COSTOS DEBERA PRESENTARSE EN LA PRESENTACION DE OFERTAS

Precisión de aquello que se incorporará en las bases a integrarse, de corresponder:  
nuli

9

COLLANTES  
CORPORACION  
S.A.C

El postor presenta en su oferta, archivo denominado “PARTE I \_ ANEXOS – CONSORCIO COLLANTES.pdf”, en los folios 15 al 18 lo referente al Anexo 04 y la Estructura de Costos, sin embargo al revisar la misma, se puede visualizar diferencias entre lo señalado en el folio 17 “Análisis de Gastos de Supervisión - VARIABLES”, el cual considera un monto Total de Gastos Generales Variables de S/335,198.53, mientras que en el folio 16, en el Cuadro de Resumen de Gastos de Supervisión, Análisis de Gastos Variables, señala el monto de S/348,398.53, montos totalmente diferentes que generan divergencias. Por lo que el comité NO ADMITE LA OFERTA.

| RESUMEN DE GASTOS DE SUPERVISION   |                              |      |          |   |   |                             |                |
|--|------------------------------|------|----------|---|---|-----------------------------|----------------|
| VALOR REFERENCIAL DE EJECUCION DE OBRA SI                                    |                              |      |          |   |   | Porcentaje de incidencia    |                |
|  |                              |      |          |   |   | 1.3702954352477%            |                |
| Item   | Descripción                  | Unid | Cantidad |   |   | Precio Unitario SI          | Valor Total SI |
| I  | Gastos Fijos                 |      |          |   |   |                             |                |
| 1.1  | Análisis de gastos fijos     | Gr   | 1.0      | - | - | -                           | 11,908.23      |
| II   | Gastos Variables             |      |          |   |   |                             |                |
| 2.1  | Análisis de gastos variables | Gr   | 1.0      | - | - | -                           | 346,398.01     |
|  |                              |      |          |   |   | COSTO DIRECTO               | 358,306.24     |
|  |                              |      |          |   |   | UTILIDAD                    | 7.00%          |
|  |                              |      |          |   |   |                             | 25,221.47      |
|  |                              |      |          |   |   | SUB TOTAL                   | 383,527.71     |
|  |                              |      |          |   |   | IGV                         | 18%            |
|  |                              |      |          |   |   |                             | 69,035.00      |
|  |                              |      |          |   |   | TOTAL GASTOS DE SUPERVISION | 452,562.71     |
| Cuatrocientos cincuenta y cuatro mil novecientos veintitrés con 31/100 soles |                              |      |          |   |   |                             |                |

**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO  
COMITÉ DE SELECCIÓN**

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

| Análisis de Gastos de supervisión - VARIABLES |  |       |                   |                            |        |                    |                |
|---|--|-------|-------------------|----------------------------|--------|--------------------|----------------|
| Item  | Descripción  | Unid. | Cant. Descripción | Incidente de participación | Tiempo | Precio Unitario S/ | Valor Total S/ |
| I   | Recursos Humanos (Inc. Seguros Complementarios de Trabajo de Riesgo (SCTR) de pensión y salud) |       |                   |                            |        |                    |                |
| 1.1   | Técnicos   |       |                   |                            |        |                    |                |
| 1.1.1   | Ingeniero Jefe de Supervisión  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 12,770             | 51,080.00      |
| 1.1.2   | Ing. Especialista en Medidos, Costos y Valoraciones  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 8,000              | 32,000.00      |
| 1.1.3   | Ing. Especialista en Geología, Suelos, Pavimentos  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 8,000              | 32,000.00      |
| 1.1.4   | Ing. Especialista Obras de arte  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 8,000              | 32,000.00      |
| 1.1.5   | Ing. Especialista en Control de Calidad  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 8,000              | 32,000.00      |
| 1.1.6   | Ing. Especialista de Seguridad y Salud Ocupacional   | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 8,000              | 32,000.00      |
| 1.1.7   | Asistente de Supervisión   | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 4,000              | 16,000.00      |
| 1.1.8   | Cadista  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 3,000              | 12,000.00      |
| 1.1.9   | Administrador  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 3,000              | 12,000.00      |
| 1.2   | Administrativos  |       |                   |                            |        |                    |                |
| 1.2.1   | Secretaria   | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 1,500              | 6,000.00       |
| II  | Alquiler   |       |                   |                            |        |                    |                |
| 2.1   | Oficina de Supervisión   |       |                   |                            |        |                    |                |
| 2.1.1   | Oficina (área mínima 40 m2-Dimensiones recomendadas 8.00x8.00m)                                | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 2,000              | 8,000.00       |
| 2.2   | Mobiliario   |       |                   |                            |        |                    |                |
| 2.2.1   | Mesa de Trabajo (Dimensiones mínimas 2.50 m x 1.20 m)  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 300                | 1,200.00       |
| 2.2.2   | Escritorio (Dimensiones mínimas 1.20 m x 0.80 m)   | Mes   | 2.0               | 1.0                        | 4.00   | 800                | 4,000.00       |
| 2.2.3   | Silla plásticas  | Mes   | 2.0               | 1.0                        | 4.00   | 102.314            | 818.53         |
| 2.2.4   | Estante para archivadores  | Mes   | 2.0               | 1.0                        | 4.00   | 200                | 1,600.00       |
| 2.3   | Equipos de Computo   |       |                   |                            |        |                    |                |
| 2.3.1   | Lapto (Mínimo Pantalla 15.6", Core i7)   | Mes   | 2.0               | 1.0                        | 4.00   | 350                | 2,400.00       |
| 2.3.2   | Impresora multifuncional (Impresión, escaneo y fotocopia)                                      | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 200                | 800.00         |
| 2.4   | Alquiler de camioneta  |       |                   |                            |        |                    |                |
| 2.4.1   | Alquiler de camioneta Inc. Chofer y combustible  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 7,425              | 29,700.00      |
| III   | Servicios  |       |                   |                            |        |                    |                |
| 3.1   | Energía eléctrica  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 200                | 800.00         |
| 3.2   | Agua y desague   | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 200                | 800.00         |
| 3.3   | Comunicaciones (Telefonía e internet)  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 200                | 800.00         |
| 3.4   | Gas  | Mes   | 1.0               | 1.0                        | 4.00   | 200                | 800.00         |
| 3.5   | Seguimiento de Culvert   | Gr    | 1.0               | 1.0                        | 2.00   | 13,200             | 26,400.00      |
| Total de Gastos Generales Variables S/        |  |       |                   |                            |        |                    | 335,198.53     |

**DETALLE DE VERIFICACIÓN DE PRESENTACION OBLIGATORIA**

Acto seguido se verifica los documentos de admisibilidad. Además, verifica el cumplimiento de los requisitos de admisibilidad de conformidad con el artículo 37 del Reglamento.

**DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA**

| N° | Nombre o razón social del postor | ANEXOS    |           |           |           |           |           | ESTADO DE OFERTA |
|----|----------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|------------------|
|    |                                  | Anexo 01  | Anexo 02  | Anexo 03  | Anexo 04  | Anexo 05  | Anexo 06  |                  |
| 1  | CONSORCIO SUPERVISOR EL FRAYLE   | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SÍ CUMPLE | SÍ CUMPLE | OFERTA ADMITIDA  |

**CUARTO:** La oferta admitida, pasan a ser Evaluada, obteniendo los siguientes resultados:

Evaluación Técnica:

| N° | POSTORES                       | Experiencia del Postor Presentada | TOTAL PUNTAJE TÉCNICO |
|----|--------------------------------|-----------------------------------|-----------------------|
| 1  | CONSORCIO SUPERVISOR EL FRAYLE | 1'722,074.24                      | 100.00                |



**MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUYO**  
**COMITÉ DE SELECCIÓN**

“Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración de las Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho”

Evaluación Económica:


| N° | POSTORES                       | Monto Ofertado | Valor Referencial | % de VR | TOTAL PUNTAJE |
|----|--------------------------------|----------------|-------------------|---------|---------------|
| 1  | CONSORCIO SUPERVISOR EL FRAYLE | 472,734.27     | S/525,260.30      | 90 %    | 100.00        |

Siendo que el Postor, ha superado las Evaluaciones (Técnicas y Económicas) y su Oferta Económica se encuentra dentro de los límites, este colegiado:

**ACUERDA**

1. Otorgar la BUENA PRO al CONSORCIO SUPERVISOR EL FRAYLE, conformado por Robert Julio Diaz Rojas, con RUC N° 10182165421 y, Donald Eugenio Pacherez Fera con RUC N° 10036435777, por el monto de S/472,734.27 (Cuatrocientos Setenta y dos mil Setecientos Treinta y cuatro con 27/100 Soles).
2. Remitir la presente acta y los actuados al órgano de Contrataciones del Estado para los registros correspondientes en SEACE y la verificación de las ofertas presentadas

Los miembros del comité, firman la presente en señal de conformidad, siendo las 16:25 horas.

  
\_\_\_\_\_  
Ing. Luis R. Flores Marquez  
PRESIDENTE  
\_\_\_\_\_  
Ing. Sabino B. Ramirez García.  
MIEMBRO  
\_\_\_\_\_  
CPC Johan P. Baca Noblecilla  
MIEMBRO